

報道関係各位

2017年3月27日森下仁丹株式会社

サッカー選手を夢見る東南アジアの子供たちを応援!

「U-14 アセアンドリームフットボールトーナメント 2016/17」に メインパートナーとして協賛

開催期間: 2017年3月20日(月)~26日(日)(6日間/23日は休養日) 会場: ノンチョーク ナショナルスタジアム *決勝戦のみ、ラチャマンガラ国立競技場にて開催

森下仁丹株式会社(本社:大阪市中央区/代表取締役社長:駒村純一)は、2017年3月20日(月)から、26日(日)の期間、タイ・バンコクにおいて開催された、アジアサッカー全体のレベルアップと国際交流を通じたグローバル人材の育成を目的にした「U-14 アセアンドリームフットボールトーナメント」の第3回大会に、メインパートナーとして協賛いたしました。今大会は、タイプレミアリーグと一般社団法人Japan Dream Football Association の協力のもと行われ、JDFAのオフィシャルスポンサーである当社は大会趣旨に賛同し、第1回大会より協賛を続けています。

U-14世代を対象に開催される今大会のアンバサダーには、過去2回の大会に続き、タイを中心に東南アジア各国にて様々な普及・育成活動を続けている、元ガンバ大阪の木場昌雄氏(一般社団法人 Japan Dream Football Association 代表理事 / Jリーグ・アジアアンバサダー)を迎え、大会を通じて最も才能と可能性を感じさせてくれた3選手を「アセアンドリームプレイヤー」として選出し、Jリーグのアカデミーチームへ短期留学生として派遣する機会を提供します。今回は、2014年の12チーム、2015年の20チームからさらに規模を拡大し、日本から6チーム、アセアンから2チーム、そしてタイから16チームを迎え、合計24チームで開催されました。「Chonburi FC」が優勝を飾り、6日間にわたって熱戦が繰り広げられた大会は無事幕を閉じました。



U-14 ASEAN Dream Football Tournament 2016/17 優勝チーム「Chonburi FC」



試合でボールを競り合う選手たち



開会スピーチを行う当社社長

■森下仁丹と東南アジア諸国のつながり

当社は、タイをはじめとした東南アジア諸国に向けて、戦前より積極的に商品を輸出・販売しております。またタイにおいては 仁丹をはじめとした口中清涼剤をドラッグストアやコンビニエンストアで販売しており、当社商品は今も昔も現地の方々の生活 に深く根付いています。そうした日頃のご愛顧に感謝の気持ちを示すため、JDFAおよび本大会へのスポンサーシップを通じ て、子供たちへのチャンスの提供と夢の実現に寄与したいと考えております。

【リリースについてのお問合せ先】

森下仁丹株式会社 広報担当 担当:磯部·竹中 TEL:06-6761-1134 FAX:06-6761-8108 共同PR株式会社 第六業務局 担当:長尾·広岡 TEL:03-3571-5236 FAX:03-3574-9364



大会概要

◆大会名称 U-14 ASEAN Dream Football Tournament 2016/17

◆開催地 タイバンコク

◆開催日時 2017年3月20日(月)~3月26日(日)

(6日間/23日は休養日)

◆大会会場 ノンチョーク ナショナルスタジアム

*決勝戦のみ、ラチャマンガラ国立競技場にて開催

◆参加チーム

<u>タイ</u>

ブリーラム・ユナイテッド、SCG ムアントン・ユナイテッド、バンコク・ユナイテッド、チョンブリーFC、スパンブリーFC、チェンライ・ユナイテッド、バンコク・グラスFC、タイ・ホンダFC、チャイナートホーンビルFC、ウボンUMTユナイテッド、バンコク・クリスティアン・カレッジ、アスコット・フットボール・アカデミー、タイユースリーグからの推薦 4 チーム

日本

モンテディオ山形、東京ヴェルディ、清水エスパルス、ガンバ大阪、セレッソ大阪、ヴィッセル神戸

アセアン

PVF ベトナム、カンボジアフットボールアカデミー



■一般社団法人Japan Dream Football Association (JDFA) について

元ガンバ大阪キャプテン木場昌雄氏が2011年に設立し、代表理事を務める組織です。東南アジア諸国でのサッカークリニックの開催や各国リーグ視察、有力選手のピックアップなどの活動を通じて、未来ある子供達に夢を与え、同時に日本サッカー界・アジアサッカー界の発展を目指しています。



U-14 ASEAN Dream Football Tournament 2016/17 選手たちの様子



U-14 ASEAN Dream Football Tournament 2016/17 大会ボール

森下仁丹株式会社 広報担当 担当:磯部·竹中 TEL:06-6761-1134 FAX:06-6761-8108 共同PR株式会社 第六業務局 担当:長尾·広岡 TEL:03-3571-5236 FAX:03-3574-9364